PAGE

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23 сентября 2015 г.
№ 556
 г. Ливны
О проверке качества питания в общеобразовательных учреждениях района
       На основании постановления администрации Ливенского района  от 22 января 2015 г. № 20 «О внесении изменений в постановление администрации Ливенского района от 29 октября 2013 года № 403 «Об организации горячего питания детей в образовательных учреждениях Ливенского района», постановления администрации Ливенского района от 17 июня 2015 г. № 272 «О плане основных вопросов к рассмотрению на совещаниях у главы Ливенского района на 3 квартал 2015 года», по итогам работы комиссии по проверке питания в общеобразовательных учреждениях Ливенского района, в целях обеспечения учащихся, воспитанников муниципальных общеобразовательных учреждений качественным питанием, охраны их здоровья, а также дальнейшего совершенствования организации питания администрация Ливенского района постановляет:
1. Принять к сведению информацию о проверке качества питания в общеобразовательных учреждениях района начальника управления образования администрации Ливенского района В.М. Ревина (прилагается).

2. Отметить системную работу по организации питания в  общеобразовательных учреждениях руководителей, коллективов школ и детских садов.

3. Управлению образования администрации Ливенского района (В.М. Ревин) продолжить работу по совершенствованию  качества питания в подведомственных учреждениях.

4. Управлению организационно-кадровой, контрольной работы и информационно-документационного обеспечения администрации Ливенского района (Н.А.Болотская) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования - Ливенский район Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социально-экономическим вопросам В.А. Фирсова.
Глава района

Ю.Н. Ревин
Приложение

к постановлению администрации

Ливенского района
от « 23 » сентября 2015 г. № 556
Информация
«О проверке качества питания в общеобразовательных учреждениях района».
С 7 по 17 сентября 2015 года районной комиссией осуществлялась проверка качества питания в 33 общеобразовательных учреждениях района.
Проверка организации питания проводилась в целях организационного обеспечения учащихся и дошкольников горячим питанием, соблюдения санитарно-гигиенического состояния столовой в соответствии с требованиями санитарных норм и правил безопасности жизнедеятельности, правильного оформления документов по питанию.
В общеобразовательных учреждениях Ливенского района в 2015 – 2016 учебном году охвачены горячим питанием 2142 учащихся и 754 дошкольника.

Питание осуществляется в 27 школьных столовых; 3-х столовых хозяйств (Бараново, Навесное, Троицкое) на договорной основе, 3-х столовых дошкольных учреждений. Дети получают горячее питание (первое, второе и третье блюда). Питание обучающихся школ составляет 40 рублей в день на одного учащегося; детей дошкольного возраста - до 127 рублей; в группе кратковременного пребывания – 10 рублей в день.

Продукты питания доставляются ПО «Общепит», ООО «Речица», а также используются овощи с пришкольных участков.

Спонсорскую помощь оказывает ООО «СельхозИнвест» (руководитель Бутов С.И.). учащимся и воспитанникам МБОУ «Барановская СОШ», Круглянской основной школы и Кировской основной школы (филиалы МБОУ «Сергиевская СОШ»), МБОУ «Дутовская СОШ», МБОУ «Навесненская СОШ», МБОУ «Никольская СОШ», МБОУ «Сахзаводская СОШ», МБОУ «Екатериновская СОШ», МБОУ «Росстанская СОШ» молочной продукцией.

Договор по поставке кисло-молочной продукции заключён между настоятелем Богоявленского Храма и руководителями общеобразовательных учреждений.

В рамках комплексного проекта модернизации образования школы и детские сады проводят комплекс мероприятий по организации здорового питания. Столовые оснащены необходимым производственным и технологическим оборудованием. В общеобразовательных учреждениях ведётся систематический анализ состояния питания детей, также строго соблюдаются требования СанПина в вопросах организации горячего питания, ведения документации.

Членами комиссии принято решение высоко оценить системную работу по организации питания в МБОУ «Сахзаводская СОШ», МБОУ «Козьминская СОШ», МБОУ «Екатериновская СОШ», МБОУ «Островская СОШ», МБОУ «Покровская СОШ», МБОУ «Вязово-Дубравская ООШ», МБДОУ ДС № 8 с. Коротыш.